Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

(МОУ "Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

     09 января 2024 года                                 г. Ртищево                                                          № 4

О приостановке очного образовательного процесса

с 1 по 6 классы из-за погодных условий

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с

неблагоприятными погодными условиями, обусловленными сильным понижением

температуры воздуха, в соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона № 273 от 21.12.2012 г.

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления общего

образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области №  от

«О приостановке очного образовательного процесса с 1 по 6 классы из-за погодных условий в

общеобразовательных организациях г. Ртищево и Ртищевского района Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1 – 6 классов 09 января 2024 г. обучение с

применением дистанционных технологий и электронного обучения.

2. Назначить ответственным администратором за организацию обучения в

вышеуказанный период заместителя директора по УВР Маслову А.Ю., за реализацию

программ внеурочной деятельности Архипову И.А.

3. Заместителю директора по УВР Масловой А.Ю.:

3.1. Проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) о

приостановке очного образовательного процесса из-за погодных условий через официальный

сайт лицея, официальную социальную страницу сообщества лицея «ВКонтакте» и VK

Мессенджер «Сферум».

3.2. Провести методическое совещание с классными руководителями и педагогами,

работающими в 1 – 6 классах по организации обучения с применением дистанционных

технологий и электронного обучения 09.01.2024 г. в 08.00 ч.

3.3. Внести коррективы в расписание звонков занятий, сократив время проведения урока

до 30 минут, предусмотрев достаточное время на перерыв для отдыха и приёма пищи

/Приложение 1/.

4. Классным руководителям 1 - 6 классов и учителям-предметникам, работающим в 1 - 6

классах:

− довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о переходе на обучение с применением дистанционных образовательных

технологий, в том числе электронного обучения с использованием ресурсов АИС

«Дневник.ру» и VK Мессенджер «Сферум»;

− провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными

представителями) о том, что переход на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий, в том числе электронного обучения не освобождает от

необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости;

− провести с обучающимися и их родителями (законными представителями)

разъяснительную работу по соблюдению санитарных требований при работе с техническими

средствами обучения, о необходимости чередования различных видов учебной деятельности в

соответствии с возрастом ребенка;

− обеспечить мониторинг фактически обучающихся, охваченных обучением с

применением дистанционных образовательных технологий, в том числе электронного

обучения, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни и других

причин с целью дальнейшей корректировки образовательного процесса для данной категории

детей;

− довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о том, что все виды заданий по всем предметам будут размещены в

«электронном дневнике» системы АИС «Дневник.ру» в обычном режиме;

− каждому классному руководителю иметь четкую информацию по каждому

обучающемуся;

− организовать обучение по основным образовательным программам начального общего,

основного общего образования с помощью дистанционных технологий, интернет - ресурсов

учреждения (АИС «Дневник.ру», VK Мессенджер «Сферум»);

− с обучающимися, пришедшими в лицей 09.01.2024 г. необходимо организовать

проведение уроков и режим питания, так как родители (законные представители)

обучающихся вправе самостоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком,

сообщив об этом классному руководителю;

− при организации дистанционного обучения пользоваться «Положением об организации

образовательного процесса в дистанционной форме в период неблагоприятной санитарно-

эпидемиологической обстановки (карантина) и в дни с неблагоприятными погодными

условиями в МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина г. Ртищево Саратовской области»».

5.  Всем учителям - предметникам, классным руководителям соблюдать этические

нормы, тактично и аккуратно проводить работу с обучающимися и их родителями (законными

представителями) во избежание конфликтных ситуаций.

6. Заместителю директора по АХР Тименской Н.В.:

-  обеспечить дезинфекцию всех помещений лицея в период отмены занятий;

- обеспечить оптимальный тепловой режим в лицее.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора лицея: ______________ Шиляпова Е.В.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к Приказу № 4 от 09.01.2024 г.

Расписание звонков при проведение онлайн-уроков 09.01.2024 г.

в МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»

№

п/п
Расписание звонков

1 8.30 – 9.00
2 9.10 – 9.40
3 9.50 – 10.20
4 10.30 – 11.00
5 11.10 – 11.40
6 11.50 – 12.20
7 12.30 – 13.00

		2024-01-09T07:45:11+0300
	Шиляпова Елена Владимировна